
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЕКСКОГО РАЙОНА 
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J село Илек № z~

О проведении аукциона на право заключения договора аренды на земельный 
участок, государственная собственность на который не разграничена

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
администрация района постановляет:

1. Аукционной комиссии провести 29 апреля 2022 года в 11.00 часов аукцион 
на право заключения договора аренды на земельный участок, государственная 
собственность на который не разграничена, из земель сельскохозяйственного 
назначения, сроком на 2 года 11 месяцев._______ __________ _________ _________

№

Л
о
т
а

Местоположение
земельного

участка,
кадастровый номер

Разрешенное
использование

земельного
участка

Площадь
земельно

го
участка
(кв.м.)

Начальная
цена

предмета
аукциона

(руб.)

Размер
задатка

(руб.)

Шаг
аукциона

(руб.)

1 Российская
Федерация,
Оренбургская
область, р-н
Илекский,
Подстепкинский
сельсовет,
земельный участок
расположен в
центральной части
кадастрового
квартала
56:12:0902001,
56:12:0902001:26

для
сенокошения

223765 5 361,49 2680,75 160,84

2.Установить срок приема заявок с 9.00 ч. до 17.00 ч. с 25 марта 2022 года по 
23 апреля 2022 года, кроме выходных и праздничных дней.

3. Установить дату рассмотрения заявок на участие в аукционе: 27 апреля 2022 
года в 11.00 часов.

4. Утвердить начальный размер арендной платы в размере 1,5 % кадастровой 
стоимости земельного участка.

5. Утвердить сумму задатка в размере 50 (пятидесяти) процентов от 
начального размера.

6. Утвердить величину повышения начального размера («шаг аукциона») в 
размере 3 (трех) процентов от начальной цены предмета аукциона.

7. Место проведения аукциона: здание администрации, расположенное по 
адресу: Оренбургская обл., Илекский р-н, с.Илек, ул.Октябрьская, 21.



2

8. Участниками аукциона в соответствии с частью 10 ст. 39.11 Земельного 
кодекса Российской Федерации, могут являться только граждане или в случае 
предоставления земельного участка для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности -  граждане и крестьянские 
(фермерские) хозяйства.

9. Решение об отказе в проведении аукциона в случае выявления 
обстоятельств, предусмотренных частью 8 статьи 39.11 Земельного кодекса 
Российской Федерации, размещается на официальном сайте организатора аукциона 
в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона.

10. В случае отзыва заявителем поданной заявки до дня окончания срока 
приема заявок, при надлежащем письменном уведомлении организатора аукциона, 
задаток подлежит возврату в течение 3 (трех) рабочих дней со дня поступления 
уведомления об отзыве заявки путем перечисления его на расчетный счет 
заявителя.

11. Задатки лицам, участвующим в аукционе, но не победившим в нем, 
возвращаются в течение трех рабочих дней со дня подписания протокола о 
результатах аукциона.

12. Сумма задатка должна быть внесена и поступить на расчетный счет 
организатора аукциона не позднее даты рассмотрения заявок на участие в 
аукционе.

13. Опубликовать извещение о проведении аукциона на интернет-сайте 
torgi.gov.ru., а так же обеспечить опубликование в порядке, установленном для 
официального опубликования или обнародования муниципальных правовых актов 
уставом поселения по месту нахождения земельного участка.

14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района.

15. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Разослано: прокуратуре района, Нехаеву Н.Л., Полупановой Е.В., Усаниной Л.Е., 
Карпенко Ю.В., Куликовой А.Н., Ковалевой О.И., Стрижекозиной Е.С., 
Сагинбаевой А.А., Ивановой О.А, администрации МО Подстепкинский сельсовет, 
в дело


